
 

CROCE ROSSA ITALIANA 

Comitato di Castelnuovo Don Bosco e Piovà Massaia OdV 
 

LIBRO DEI PROVVEDIMENTI ADOTTATI DAL PRESIDENTE 

 

 

PROVVEDIMENTO N° 03/2023 APPROVATA IN DATA 09/01/2023 
 

 

“Autorizzazione alla firma del contratto di Associazione Temporanea di Scopo 

(ATS) tra ODV per convenzione ASL AT” 

• VISTO che dal 01/01/2014 la Croce Rossa Italiana ha assunto una nuova veste giuridica costituendosi in 

Associazione di diritto privato ai sensi dell’art. 1bis del D. Lgs 178/2012 e s.m.i. ed è parte integrante 

dell’Associazione Italiana della Croce Rossa;  

• VISTO lo Statuto della Croce Rossa Italiana – Comitato di Castelnuovo Don Bosco e Piovà Massaia OdV, 

approvato e depositato il 25/10/2019 (nr. 25722 REP/ nr. 5692 RACC), in conformità al D.Lgs 117 del 

03/07/2017 (Codice del Terzo Settore); 

• VISTO il Provvedimento a firma dell’Ufficio Elettorale Regionale C.R.I. Piemonte, con la quale si 

proclamata l’insediamento del Consiglio Direttivo dei Comitati C.R.I. del Piemonte, a seguito delle 

elezioni tenutesi il 16/02/2020 con il quale si dà atto dell’elezione dello scrivente alla carica di Presidente; 

• VISTI l’art. 23.1 del vigente Statuto e l’art. 24 dello Statuto tipo e i poteri ivi conferiti al Consiglio 

Direttivo; 

• TENUTO CONTO del fatto che il Comitato DI Castelnuovo Don Bosco e Piovà Massaia OdV  ha 

presentato la propria candidatura alla procedura di gara per l’affidamento in convenzione del servizio di 

trasporto sanitario interospedaliero e del trasporto dialisi, continuazione di cure e patologie autorizzabili. 

Durata contrattuale 24 mesi, Lotto 1 Asti Centro Nord CIG: 94786540BB nell’ambito dell’ASL AT; 

• VISTA la Determina della Struttura Tecnico Patrimoniale Logistica e Approvvigionamenti n. 2024 del 

30/12/2022, con il quale si accerta l’aggiudicazione provvisoria del Lotto1 Asti Centro Nord CIG: 

94786540BB alle Associazioni del territorio che si assoceranno tra loro costituendo un’Associazione 

Temporanea di Scopo (ATS), tra le quali è presente il Comitato di Castelnuovo Don Bosco e Piovà 

Massaia; 

• CONSIDERATA la necessità di costituire nel prossimo futuro la citata ATS, costituita dalle seguenti 

Associazioni, facenti parte del cosiddetto Lotto 1 Asti Centro Nord CIG: 94786540BB: 

- P.A. Croce Verde Montemagno OdV; 

- P.A. Croce Verde Asti OdV 

- CRI Comitato di Monale OdV (in accorpamento con CRI Asti) 

- P.A. Croce Verde di Montafia OdV 

- CRI Comitato di Asti OdV 

- CRI Comitato di Castelnuovo Don Bosco e Piovà Massaia OdV; 

 

Pagina 1 di pagine 2 

 

 



 

- CRI Comitato di Cocconato OdV 

- Cri San Damiano OdV 

- P.A. Croce Verde Montechiaro d’Asti 

- P.A. Volontari Tonco – Frinco – Alfiano Natta OdV 

- CRI Comitato di Isola d’Asti. 

• ATTESO che nel prossimo futuro si procederà alla firma dell’atto di costituzione dell’Associazione 

Temporanea di Scopo (ATS) di cui sopra, dinnanzi allo Studio Notarile Sgarbi di Asti – Via Natta, 12. 

• ACQUISITO il parere verbale del Consiglio Direttivo, anche tenuto conto di quanto deliberato con Verbale 

del Consiglio Direttivo nr. 05/22 del 03/12/2022; 

 

DETERMINA 

 

➢ DI  DARE NULLA-OSTA a firmare l’atto di costituzione dell’Associazione Temporanea di Scopo 

citato in premessa, a nome e per conto del Comitato CRI di Castelnuovo Don Bosco e Piovà Massaia 

OdV; 

➢ DI SOTTOPORRE il presente Provvedimento a ratifica alla prima seduta utile del Consiglio 

Direttivo 

 

 

 

 

 

 IL PRESIDENTE     _________________________________________ 

 

                         
 

 

Pagina 2 di pagine 2 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


